
,Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2024

9. volební období

P O Z V Á N K A

na 30. schůzi zahraničního výboru,
která se koná dne 6. června 2024 od 9.00 hodin

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 1, 118 26 Praha 1 

zasedací místnost K250 

08.45 hodin schůzka místopředsedů výboru

NÁVRH POŘADU SCH  Ů  ZE:

9.00 hodin 
1. Vládní  návrh,  kterým se  předkládá  Parlamentu  České  republiky  k  vyslovení  souhlasu

s ratifikací  Dohoda  mezi  Českou  republikou  a  Japonskem  o  leteckých  službách,
podepsaná v Tokiu dne 29. února 2024 /sněmovní tisk 655/

uvede: zástupce Ministerstva dopravy
zpravodaj: posl. Mgr. Hayato Okamura

2. Vládní  návrh,  kterým se  předkládá  Parlamentu  České  republiky  k  vyslovení  souhlasu
s ratifikací  Smlouva  mezi  Českou  republikou  a  Černou  Horou  o  zamezení  dvojímu
zdanění  v  oboru daní  z  příjmu a o zabránění  daňovému úniku a  vyhýbání  se  daňové
povinnosti, která byla podepsána v Podgorici dne 20. února 2024 /sněmovní tisk 647/

uvede: zástupce Ministerstva financí
zpravodaj: posl. PhDr. Jiří Horák, Ph.D.

3. Vládní  návrh,  kterým se  předkládá  Parlamentu  České  republiky  k  vyslovení  souhlasu
s ratifikací Pokročilá rámcová dohoda mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na
jedné  straně  a  Chilskou  republikou  na  straně  druhé  podepsaná  dne  13.  12.  2023
v Bruselu /sněmovní tisk 687/

uvede: zástupce Ministerstva zahraničních věcí
zpravodaj: posl. Mgr. Ondřej Benešík

4. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 150/2017 Sb., o zahraniční službě a o
změně některých zákonů (zákon o zahraniční službě),  ve znění pozdějších předpisů,  a
další související zákony /sněmovní tisk 681/

uvede: zástupce Ministerstva zahraničních věcí
zpravodaj: posl. Ing. Barbora Urbanová

cca 10:00 hodin
5. 8092/24, JOIN(2024) 12 final

Společný  návrh  nařízení  Rady,  kterým  se  mění  nařízení  Rady  (EU)  č. 833/2014

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=655
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=9&CT=681&CT1=0
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=9&CT=681&CT1=0
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=9&CT=681&CT1=0
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=687
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=647


o omezujících  opatřeních  vzhledem  k činnostem  Ruska  destabilizujícím  situaci
na Ukrajině

8090/24, JOIN(2024) 11 final
Společné  sdělení  Radě  -  Poskytnutí  naléhavé  podpory  Ukrajině  díky  využití  příjmů
z imobilizovaného ruského majetku

uvede: zástupce Ministerstva zahraničních věcí
zpravodaj: posl. Mgr. Ondřej Benešík

6. Návrh závěrečného účtu kapitoly 306 -  Ministerstvo zahraničních věcí  České republiky  
za rok 2023

uvede: zástupce Ministerstva zahraničních věcí
zástupce Ministerstva financí

zpravodaj: posl. Ing. Petr Beitl

/UZAVŘENÉ JEDNÁNÍ/
7. Představení nových mimořádných a zplnomocněných velvyslanců České republiky

vedoucí ZÚ Paříž
vedoucí ZÚ Mexiko
vedoucí ZÚ Kuvajt
vedoucí ZÚ Bern

8. Návrh termínu a pořadu příští schůze

9. Sdělení místopředsedy

10. Různé

 



V Praze dne 27. května 2024 Ing. Petr   B e i t l   v. r. 

místopředseda zahraničního výboru


